СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.01.2018 года № 3

с. Нижний Енангск

Об общественном обсуждении

проектов нормативных правовых

актов сельского поселения Енангское

В целях совершенствования нормотворческой деятельности и обеспечения учета общественного мнения при подготовке проектов нормативных правовых актов сельского поселения Енангское, в том числе  проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов правил благоустройства территорий, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектов решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов сельского поселения Енангское .

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                       В.И.Колосов

Утвержден решением

Совета сельского поселения Енангское

от 24.01. 2018 года № 3

ПОРЯДОК

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

В порядке, утвержденным настоящим решением на общественное обсуждение выносятся проекты нормативных правовых актов сельского поселения Енангское, затрагивающие основные направления государственной политики в сфере социально-экономического развития, прав и свобод человека и гражданина, в том числе проекты документов стратегического планирования, предусмотренных частью 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», а также проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки (далее – проекты нормативных правовых актов).

2. На общественное обсуждение не выносятся проекты нормативных правовых актов по вопросам:

1) проекты решений Совета поселения по вопросам бюджета поселения и отчета о его исполнении;

2) проекты нормативных правовых актов, содержащих сведения, отнесенные к государственной тайне, и сведения конфиденциального характера;

3) проекты нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов;

4) проекты нормативных правовых актов о налогах и сборах, установление которых отнесено к ведению муниципального образования;

5) проекты нормативных правовых актов, направленных на приведение нормативных правовых актов поселения в соответствие с федеральными и областными законами;

6) проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления поселения.

3. Общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов осуществляется в форме их размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте поселения с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений в электронном и (или) письменном виде.

4. На официальном сайте размещаются:

1) проект нормативного правового акта;

2) сведения о разработчике проекта нормативного правового акта;

3) информация о сроках начала и окончания общественного обсуждения, о порядке направления замечаний и предложений по проекту нормативного правового акта;

4) информация о порядке ознакомления с поступившими замечаниями и предложениями по проекту нормативного правового акта.

Все поступившие в установленный срок замечания и предложения к проекту нормативного правового акта должны быть рассмотрены не позднее чем через десять календарных дней со дня окончания срока общественного обсуждения. Информация о результатах рассмотрения замечаний и предложений к проекту нормативного правового акта размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте поселения.

5. Общественное обсуждение проекта нормативного правового акта проводится в срок не более 30 и не менее 15 календарных дней со дня размещения на официальном сайте.